エメラダ株式会社とのＡＰＩ連携開始について

 ２０２１年４月１９日(月)より、湘南ダイレクトサービスにおいて、エメラダ株式

会社とのＡＰＩ連携を開始しましたのでお知らせいたします。

＜連携先・サービス内容一覧＞

連携先 サービス内容

エメラダ株式会社 エメラダ・マーケットプレイス

＜ＡＰＩ連携とは＞

ＡＰＩ連携とは、家計簿アプリや会計ソフト等を取扱う外部企業に対して、お客さまの同

意を得たうえで、お客さまの契約者ＩＤやログインパスワード等を預けることなく、残高や

入出金明細等の情報を連携するサービスです。

お客さまが外部企業のサービスを利用するにあたり、従来より安全かつ安定的に利用でき

るようになります。

＜ご利用にあたっての注意事項＞

・ＡＰＩ連携のご利用にあたっては、事前に外部企業のサービス利用契約および湘南ダイレク

トサービスの利用契約が必要です。

・外部企業へお客さまの情報提供を停止するには外部企業への利用停止の手続きが必要です。

・外部企業とのＡＰＩ連携には、有効期間が定められています。有効期間が過ぎた場合は、再

度、利用登録をしていただく必要があります。

お客様

ＡＰＩ連携 各種サービス

外部企業 当信用金庫

・残高照会

・入出金明細照会

＜ご利用にあたっての操作方法（利用登録）ブラウザの場合＞

 １．外部企業のサービス画面から当信用金庫の利用登録画面へ遷移します。

   ⇩
 ２．契約者ＩＤ・パスワード・ワンタイムパスワード等を入力します。

   ⇩
３．許可する業務・有効期限を確認し、利用規約への同意を行い、アクセスを許可します。

認証

認証

次へ

許可 許可

＜ご利用にあたっての操作方法（利用登録）スマートフォンの場合＞

 １．外部企業のサービス画面から当信用金庫の利用登録画面へ遷移します。

   ⇩
 ２．契約者ＩＤ・ログインパスワード・ワンタイムパスワード等を入力します。

   ⇩
３．許可する業務・有効期限を確認し、利用規約への同意を行い、アクセスを許可します。

以上

許可